
www.HUNUNPA.cz : Šácholan stálezelený (velkokvětý)

1

Tato rostlina je známá především pod svým latinským názvem - magnolia. Jedná se o překrásný
strom, který hlavně v létě prozáří svými sametovými a velkými květy mnohé parky či zahrady.

Latinský název: Magnolia grandiflora
Čeleď: Šácholanovité
Doba květu: Od konce jara až do léta.

Znaky: Vysoký do dvaceti až třiceti metrů, koruna má pyramidální tvar - podobně jako některé
jehličnany z čeledě borovicovitých. Směrem vzhůru se zužuje.

Kmen: Bývá rovný,
sloupovitý, ale často na něm
najdeme několik hrbolků
nepravidelných tvarů.

Listy: Listy jsou tlusté,
velmi hladké a lesklé a
neopadavé. Vyrůstají střídavě a
mají oválný tvar.

Květ: Květy jsou
vzdáleně podobné květům růže,
jsou jasně bílé a vydávají velmi
příjemnou vůni.

Plod: Šiška, která je
vysoká kolem osmi centimetrů,
vyrůstá vzpřímeně a má světle
hnědou barvu.

Borka: Je hladká a má tmavou (šedivou) barvu.

Rozšíření: Pochází ze Spojených států amerických, kde se vyskytuje dodnes.


